Horat. Sermonum 2. Satyra 2.

Quin corpus onustum

Hesternis viciis, animum quoque prægrauat vnā,  
Atque affigit humo diuinæ particulam aure.

Manilius Astronom. 4.

Iam nusquam natura latet, peruidimus omnem  
Et capto potimur mundo, nostrumque parentem  
Pars sua conspicimus, genitiique accedimus astris.  
An dubium est habitare Deum sub pectori nostro?  
In cœlum redire animas, cœloque venire?  
Vtq; sit ex omni constructus corpore mundus  
Ætheris, atque ignis summi, terræq; marisque,  
Spiritum & in toto rapidum qui iussa gubernat,  
Sic esse in nobis terrenæ corpora sortis,  
Sanguineasque animas, animi qui cuncta gubernat,

Dispen-

*D*ispensatque hominem. *Quid mirum noscere mundum,*  
*Si possunt homines, quibus est et mundus in ipsis?*  
*Exemplumque Dei quisque est in imagine parua,*  
*An quoquam genitos, nisi cælo credere fas est*  
*Esse homines? projecta iacent animalia cuncta*  
*In terra, vel mersa undis, vel in ære pendentes.*  
*Omnibus una quies, venter, sensusque per artus.*  
*Et quia consilium non est, et lingua remissa,*  
*Vnus et inspectus rerum, virisque loquendi,*  
*Ingeniumque capax varias educit in arteis.*  
*Hic partus qui cuncta regit, secessit in orbem,*  
*Et domuit terram ad fruges, animalia cœpit,*  
*Imposuitque viam ponto, stetit unus in arce*  
*Erectus capit, victorque ad sydera mittit*  
*Sydereos oculos, propriusque aspectat Olympum,*  
*Inquiritque Iouem, nec sola fronte Deorum,*  
*Contentus manet, et cælum scrutatur in alio,*  
*Cognatumque sequens corpus sic querit in astris.*

*G*alien 17. de l'usage des parties du corps humain. La plus  
 vile partie du monde est celle qui est vers la terre, et toutesfois  
 l'intellect semble venir iusques là des corps supérieurs: en voyant  
 lesquels l'on est contraint d'admirer la beauté de leur substance,  
 premierement et principalement du Soleil, puis de la Lune,  
 et des astres. Et d'autant que la substance de leurs corps est  
 plus pure, il est decent que l'intellect y habite meilleur, et plus  
 certain que celuy qui est des corps terrestres. Car si en la fange,  
 aux ordures, au lymon, et aux estangs, aux plantes et fruites  
 pourrissans s'engendrent animaux ayans merveilleuse monstre  
 de l'intellect leur architecteur: qu'estimerons nous estre aux

## LE SYMPOSE

corps superieurs? nous poumons aussi veoir l'intellectuelle nature aux hommes, si considerons Platon, Aristote, Hypparque, Archimedes, & plusieurs autres semblables. Si donc l'intellect tant noble aduient en telle ordure & lymon: car comment pourrions nous mieux designer ce qui est composé de chair, sang, phlegme, bile iaune, & noire? qu'elle faut il estimer son excellence au Soleil, ou en la Lune, ou es autres planettes & estoilles? Certes en pensant à cecy, il me semble que par l'air ambient mesme n'y ait peu d'intellect estendu. Autrement ne pourrions participer les rayons ou lueur du Soleil, ny la vertu de sa splendeur. Cicero 6. de Republica in somnio Scipionis. Homines sunt hac lege generati qui tuerentur illum globum quem in hoc templo medium vides, quæ dicitur terra, hisque animus datus est ex illis sempiternis ignibus, quæ sydera & stellas vocatis: quæ globosæ & rotundæ diuinis animatae mentibus, circulos suos, orbésque conficiunt celeritate mirabili.